[image: ]

О резервировании земель для создания государственного регионального природного парка "Мерке"
Постановление акимата Жамбылской области от 1 ноября 2022 года № 243. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 ноября 2022 года № 30442

      В соответствии с подпунктом 10) пункта 2 статьи 10 и статьи 24 Закона Республики Казахстан "Об особо охраняемых природных территориях" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Зарезервировать сроком на 12 месяцев для создания государственного регионального природного парка "Мерке" на территории Меркенского района земельные участки общей площадью 72710,0 гектаров в пределах границ согласно прилагаемому плану (схема) расположения и экспликации резервируемых земельных участков без установления ограничений (обременений) права их использования (приложения 1, 2).

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Жамбылской

      области

Н. Нуржигитов

	Приложение 1 к постановлению
акимата Жамбылской области от
1 ноября 2022 года № 243

       Примечание: смотреть бумажный вариант.

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению
акимата Жамбылской области от
1 ноября 2022 года № 243

№

Наименование районов

Общая площадь, гектар

В том числе по категориям, гектар

Земли лесного фонда

Земли населенных пунктов

Земли промышленности

Земли сельско-хозяйственного назначения

Скотопрогонные трассы

1

2

3

4

5

6

7

8

1.

Мерке

72710,0

72155,0

0,1

6,4

315

233,5

2.

Всего:

72710,0

72155,0

0,1

6,4

315

233,5

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
SronnuKkauum pesepeupyembix

PernonansHoro rocyaapcTsenoro

semenuhbix yuacTros
npupoarioro napka "Mepke”

| Pesepeupoearusn semensrbix y
i UOHaNEHO20 20CY OapCmeeHHO20 NPUPOAHOS0 napKa "MepKe ™
Ha meppumoput MepKeHcKo=0 patona XKamEeicKod o6)

[ ——

s E 5
g £ g 5
g z 2 B g
—— Bzl E| 58
== e R B - ZE 20| s2 3
- g £ H :
L I I 1
T = 5 = = < 7

i 2 e

e

rnan (cxema)

MacwTa6 1

. npe.

200 000

x dris

PykosoanTens KIY «Ynpasnenus
3EMENLHLIX OTHOLIEHUI aKUMaTa,
SKaMBLINGKoM o6RacTh>

Yraepwaaio

5. KonGocuinon

&R 7 y e N ey
Sement & rpaniuax peepBIPYSMOrO yuacTia

Cnucor

K 3EMMnenonbIoBaTenen N COBCTBEHHNKOB

Kimmmms, T —
T —
a0
* coGeTRennOCTE
TOO o eTe e[ AposmmS o e
P — as [N mpONmemoc nocToos
Carnmeeronn Tymammpa oneonr PO O oG
KapaGonaena ooee CoBMeCTHAN COGCTREHHOCTE
Barnpona Tymmpa Mepadrnonsia| 0,091 | 2ShHt HACSACHILIX iy tricron. Haciian
D ——— 0006 [T mscememmmymaron. aacanen
Arnen stmrap - or sz (Ao i
SN G RONO TS TRSIIOTS AT
B T — 100 |mpenenmmoc nomesoe AOMTOCPOTOS
Kraproxscacs Kamar Vaermonm s
Hccrmoncn Aprac Maxcyroni 200 |2 comemmesiorseamors memmsem——
Croronporon P e rmenore s

Hroro|

o MEnHLIX YUBe T OB, POANBIHBUEHHEIX AN CosTaHI
T AR OrS TOCYARPLT BaNOrD NEUBGANGIS NapKS epKe
e e BB TOPN MeBRECKOTS PAOHA SAMBLNERoh OanacTH

Finan (cxowma)

| @ [ p—